
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
 

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»  

Администрация Коммунарского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.01.2025г                       №1       п. Новосветловский 

 

Об организации временного 

трудоустройства, 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время в Коммунарском 

сельском поселении в 2025 году 

 

В целях снижения социальной напряженности, предупреждения 

безнадзорности и преступности среди молодежи, приобщения к труду 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, получения ими трудовых 

навыков и адаптации на рынке труда в свободное от учебы время, во исполнение 

Федеральных законов от 12.12.2023 № 565 «О занятости населения в 

Российской Федерации», от 29.12.2006 № 258-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием разграничения полномочий», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:               
                                                                                                                                     

        1. Принимать на временную работу несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет по направлению ГКУ РО «Центр занятости населения 

города Новочеркасска» с момента подписания договора между 

администрацией Коммунарского сельского поселения и ГКУ РО «Центр 

занятости населения города Новочеркасска».                                                                                                                                                                 

2. Утвердить перечень видов временных работ, имеющих экологическую и 

социально полезную направленность, для несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет (приложение №1). 



3. С учетом социальной  значимости  работ  по благоустройству и уборке  

территории  поселения осуществлять финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из 

средств бюджета поселения (приложение № 2). 

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 

начальника финансово-экономической службы Ивченко Т.В. 

    

 

Глава Администрации 

Коммунарского сельского 

поселения                                                                                      О.В.Безрукавая                                                                    

 
 

  



Приложение № 1 

 к Постановлению Администрации 

 Коммунарского сельского поселения 

 № 1 от 09.01.2025г. 

 

 

Перечень видов работ 

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  
 

1. Уборка мусора, веток после обрезки деревьев, обустройство клумб и 

цветников, озеленение и очистка территории поселения; 

 

2. Неквалифицированные работы по ремонту детских игровых площадок, 

зданий администрации и сельских домов культуры; 

 

3. Благоустройство мемориалов, памятников, братских могил и 

прилегающих к ним территорий. 

 

 

Ведущий специалист по  

делопроизводству и        О.А. Домашенко 

архивной работе                                           



 

 
Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Коммунарского сельского поселения 

 № 1 от 09.01.2025г. 

 

 

 

 

Потребность 
 в средствах бюджета поселения на организацию временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в 2025 году. 

 
 

Количеств
о 
участнико
в 
программ
ы 
(чел.) 

Количеств
о 
рабочих 
дней 

Размер 
заработно
й платы 
на 1 
участника 
(руб.) 

Общая 
сумма 
заработной 
платы 
(руб.) 

Начислени
я 
на 
заработную 
плату  
 

Общая 
сумма 

заработно
й 

платы с 
начислен

иями 
(руб.) 

МАЙ  
6 чел. 8 9973,36 59840,16 18071,73 77911,89 

ИЮНЬ 

6 чел. 8 9448,40 

 
56690,40 17120,50 73810,90 

Всего 8 - 116530,56 35192,23 151722,79 

 

 

  

Главный бухгалтер                                                              А.С. Амирханян 

 

 

 

Глава Администрации  

Коммунарского       О.В. Безрукавая 

сельского поселения                                                                   

 

 


